221 Cf. PLUTARCHI CHAERONENSIS, *Scripta moralia*, graece-latina, t. II, Parisiis 1841: *De placitis philosophorum libri quinque*, págs. 1.065-1.114; PLUTARCO, *Ex... versa per Desiderium Erasmus Roterodamum. Recognita per eundem ex collatione graecorum volumini*, Basileae, per Ioan. Fro., 1520, págs. 144-149: “*De morbis animi et corporis. Utrum graviiores sint animi morbi, quam corporis. Homerus... contra animi mala plerosque ita fallunt, ut non habeantur pro malis, nimirum ob id ipsum periculosiora sunt, quod sui sensum adimunt aegrotanti, siquidem corporis morbos ratio sana praecipit, at animi morbos ipse simul aegrotans non potest de suis iudicare malis, quibus laborat, propterea quod aegrotet ea pars, cuius erat iudicare. Proinde inter primos ac maximos animi morbos ponenda est dementia, per quam fit, ut plerisque immedicabilis ac domestica sit, et convivat, et commoriatur malicia. Etenim sanitatis initium est, si qui laborat, sentiat sibi opus esse remedio. Rursum qui non videt, quibus eget, propterea quod non credat sese aegrotum... nec admittit curationem. Nam inter corporum morbos, perniciosiores sunt hi, qui sui sensu vacant, quod genus sunt, lethargus, capitis dolor, morbus comitialis, febres, atque hae potissimum febres... contra qui animi morbis laborant, tum maxime sunt in negotio, minimeque quiescunt. Nam ut agas aliquid ab animi impetu proficiscitur, at impetus vehementia a morbo nascitur... En su De tuenda bona valetudine, afirmaba: recte monebat Plato, ut neque corpus exerceremus sine animo, neque animum sine corpore... nihil excellentius dari osse corpori, quam ut omni careat impedimento, vel ad virtutis cognitionem, vel ad usum tum dicendi tum agendi”.*

222 Vid. PLUTARCO, *Sit'ne rationis aliqua in bestiis vis, tum utra animantium plus huius habeant, terrestria ne, an aquatica*, Plutarchi libellus perquam elegans et eruditus. Simone Grynaeo interprete. Exemplar graecum hac solum de causa adiunximus, quia fuit prior aeditio multis in locis vehementer depravata, Basileae, apud Ioannem Bebellium, 1534, ed. biling. greco-latina. BUS, sign. A-08. Otro exemplar se encuentra en la BG de la Universidad de Oviedo, con un título previo más breve: “*De industria animalium, dialogi*. Simone Grynaeo, Basileae apud J. Beb., 1534. Cf. PLUTARCHI CHAERONENSIS, *Scripta moralia*, graece-latine, t. II, Parisiis 1841, págs. 1.174-1.206: *Terrestria ne n aquatilia animalia sint callidiora=De solertia animalium*; págs. 1.206-1.214: *Bruta animalia ratione uti*. Colloquuntur Ulises, Circe, Gryllus; PLUTARCHI, *Opera, quae extant, omnia Plutarchi Chaeronet, ethica sive moralia complectentia*, interprete... Hermanno Crusario, Francofurti ad Moenum, apud Georgium Corvinum, 1580.